Российская Федерация

	СВОБОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(восьмой созыв)

	РЕШЕНИЕ

	05.12.2024
	№ 31/266

г. Свободный

	О проекте решения «О внесении изменений в Положение об установлении земельного налога на территории города Свободного, утвержденное решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 09.02.2017 года № 181 (в редакции решений от 19.06.2017 № 205, от 12.04.2018 № 246, от 12.09.2019 № 60, от 14.11.2019 № 71, от 16.04.2020 № 97, от 25.06.2020 № 112, от 20.05.2021 № 163, от 24.06.2021 № 172, от 14.11.2024 № 83)»

Рассмотрев обращение депутата Свободненского городского Совета народных депутатов Музыченко Т.А. «О внесении изменений в Положение об установлении земельного налога на территории города Свободного, утвержденное решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 09.02.2017 года № 181 (в редакции решений от 19.06.2017 № 205, от 12.04.2018 № 246, от 12.09.2019 № 60, от 14.11.2019 № 71, от 16.04.2020 № 97, от 25.06.2020 № 112, от 20.05.2021 № 163, от 24.06.2021 № 172, от 14.11.2024 № 83)», согласно протеста Свободненского городского прокурора от 10.10.2024 на решение муниципального образования «город Свободный» от 09.02.2017 № 181 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории города Свободного», в соответствии с Уставом муниципального образования «город Свободный», Свободненский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение об установлении земельного налога на территории города Свободного, утвержденное решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 09.02.2017 года № 181 (в редакции решений от 19.06.2017 № 205, от 12.04.2018 № 246, от 12.09.2019 № 60, от 14.11.2019 № 71, от 16.04.2020 № 97, от 25.06.2020 № 112, от 20.05.2021 № 163, от 24.06.2021 № 172, от 14.11.2024 № 83)».
2. Направить указанное решение главе муниципального образования «город Свободный» для подписания и официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и собственности (Потемкина Е.В.).
		4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель городского Совета                                                 Т.А. Музыченко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении изменений в Положение об установлении земельного налога на территории города Свободного, утвержденное решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 09.02.2017 года № 181 (в редакции решений от 19.06.2017 № 205, от 12.04.2018 № 246, от 12.09.2019 № 60, от 14.11.2019 № 71, от 16.04.2020 № 97, от 25.06.2020 № 112, от 20.05.2021 № 163, от 24.06.2021 № 172, от 14.11.2024 № 83)»
Принято городским Советом народных депутатов «05» декабря 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего развития в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.01.2023 № 3 «Об объединении территорий опережающего развития, созданных на территории Амурской области, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», статьей 56 Устава муниципального образования «город Свободный»:

1. Внести в Положение об установлении земельного налога на территории города Свободного, утвержденное решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 09.02.2017 года № 181 (в редакции решений от 19.06.2017 № 205, от 12.04.2018 № 246, от 12.09.2019 № 60, от 14.11.2019 № 71, от 16.04.2020 № 97, от 25.06.2020 № 112, от 20.05.2021 № 163, от 24.06.2021 № 172, от 14.11.2024 № 83)» следующие изменения:
1.1. Подпункты 4, 5, пункта 1, Статьи 3. «Налоговые льготы» изложить в новой редакции:
«4. организации, признаваемые управляющими компаниями, осуществляющие функции по управлению территорией опережающего развития, и их дочерние организации (подразделения) в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего развития, созданной в соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.01.2023 № 3 «Об объединении территорий опережающего развития, созданных на территории Амурской области, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», сроком на три года с месяца возникновения права собственности на каждый земельный участок;
5. организации, получившие статус резидента территории опережающего развития в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего развития, сроком на три налоговых периода с момента возникновения статуса резидента территории опережающего развития.».
          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
          3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании общественно-политической газете «Зейские огни».

Глава города Свободного                                                         В.А. Константинов

05.12.2024
[bookmark: _GoBack]№ 90